
Rakousko odmítá granty a trvá na
transparentně splatitelných půjčkách v rámci
evropské koronavirové pomoci
- CZ24 News | 23. května 2020

EU: Pomoc pro nejvíce postižené země v EU by měla být podle Rakouska postavena na splatitelných
půjčkách.

Rakousko trvá na tom, aby evropská pomoc pro členské země, které zasáhla pandemie koronaviru,
byla postavena na základě splatných půjček, nikoliv grantů. Informaci původně přinesly rakouské
noviny Presse s odvoláním na úřad spolkového kancléře, informovala agentura Reuters.

Dvě největší země EU, Německo a Francie, navrhly fond ve výši 500 miliard euro, který by nabízel
nesplatné granty pro evropské sektory a regiony, které byly nejvíce zasaženy pandemií. Peníze ve
fondu by byly půjčkou celého bloku, nikoliv jednotlivých členských zemí. Tento plán vyžaduje souhlas
všech členských zemí.

Rakousko dalo najevo, že chce prokázat solidaritu a pomoci zemím, které byly epidemií značně
zasaženy, ale musí se jednat o pomoc prostřednictvím půjček, nikoliv grantů.

K rakouskému postoji se už připojily Nizozemsko, Dánsko a Švédsko.

https://cz24.news/rakousko-odmita-granty-a-trva-na-transparentne-splatitelnych-pujckach-v-ramci-evropske-koronavirove-pomoci/
https://cz24.news/rakousko-odmita-granty-a-trva-na-transparentne-splatitelnych-pujckach-v-ramci-evropske-koronavirove-pomoci/
https://cz24.news/rakousko-odmita-granty-a-trva-na-transparentne-splatitelnych-pujckach-v-ramci-evropske-koronavirove-pomoci/

